

ЗАО "Кыргызский Инвестиционно-Кредитный Банк"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
по состоянию на 30 сентября 2022 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

|                                                                                                                                                         | 30.09.2022  | 30.09.2021  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Процентные доходы                                                                                                                                       | 1 971 573   | 1 924 564   |
| Процентные расходы                                                                                                                                      | (801 523)   | (765 505)   |
| Чистый процентный доход до убытков от обесценения по процентным активам                                                                                 | 1 170 050   | 1 159 059   |
| Убытки от обесценения по процентным активам                                                                                                             | 217 230     | 124 366     |
| Чистые процентные доходы                                                                                                                                | 1 387 280   | 1 283 426   |
| Комиссии полученные                                                                                                                                     | 533 496     | 364 745     |
| Комиссии уплаченные                                                                                                                                     | (286 180)   | (207 271)   |
| Чистая прибыль от операций с иностранной валютой                                                                                                        | 733 766     | 179 308     |
| Доход (убыток) от ассоциированных компаний                                                                                                              | 88 299      | 18 992      |
| Прочие доходы                                                                                                                                           | 76 070      | 64 215      |
| Убытки от обесценения по прочим операциям                                                                                                               | (135 229)   | (21 695)    |
| Чистые непроцентные доходы                                                                                                                              | 1 010 223   | 398 294     |
| Резерв на налоги помимо налога на прибыль                                                                                                               |             |             |
| Операционные доходы                                                                                                                                     | 2 397 503   | 1 681 719   |
| Операционные расходы                                                                                                                                    | (1 210 261) | (1 147 881) |
| Прибыль от операционной деятельности                                                                                                                    | 1 187 242   | 533 838     |
| Прочие неоперационные доходы и расходы                                                                                                                  |             |             |
| Прибыль до налогообложения                                                                                                                              | 1 187 242   | 533 838     |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                                            | (125 416)   | (55 985)    |
| Чистая прибыль (убыток) за период                                                                                                                       | 1 061 826   | 477 852     |
| Курсовые разницы в иностранной валюте                                                                                                                   | 15 570      | (6 673)     |
| Итого совокупный доход за период                                                                                                                        | 1 077 396   | 471 179     |
| Прибыль относящаяся к:                                                                                                                                  |             |             |
| Владельцам Группы                                                                                                                                       | 1 054 455   | 465 058     |
| Неконтролирующей доле                                                                                                                                   | 7 370       | 12 795      |
|                                                                                                                                                         | 1 061 826   | 477 852     |
| Совокупный доход относящийся к:                                                                                                                         |             |             |
| Владельцам Группы                                                                                                                                       | 1 057 092   | 462 755     |
| Неконтролирующей доле                                                                                                                                   | 20 304      | 8 424       |
|                                                                                                                                                         | 1 077 396   | 471 179     |
| Справочно:                                                                                                                                              |             |             |
| Прибыль на акцию Владельцам Группы:                                                                                                                     | 6           | 3           |
| Чистая прибыль (убыток) за период в соответствии с требованиями, установленными в нормативных правовых актах Национального банка Кыргызской Республики: | 1 061 826   | 477 852     |

Главный Бухгалтер

Чолпон Суванбскова

Руководитель Финансовой Деятельности

Нурдин Илебаев

Председатель Правления

Ариф Али

